XS

INSTRUKCJA KONFIGURACJI






XrPS

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

Model wg normy: DO3M Typ wg normy: DO3M004



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

4 UWAGA: Napis UWAGA wskazuje wazng informacje, ktdra pozwala lepiej wykorzysta¢
posiadany komputer.

PRZESTROGA: Napis PRZESTROGA informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia sprzetu lub utraty danych, i przedstawia sposoby unikniecia
problemu.

AOSTRZEZENIE: Napis OSTRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia sprzetu, obrazen ciata lub Smierci.

Ten produkt zawiera technologie ochrony praw autorskich, ktdra jest chroniona przez patenty w USA i inne prawa witasnosci
intelektualnej. Przetwarzanie wsteczne i dezasemblacja sg zabronione.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2010-2011 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie tych materiatéw w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dell™, logo DELL, XPS™, Solution Station™ i DellConnect™ sg znakami towarowymi firmy Dell Inc.;
Intel® jest zastrzezonym znakiem towarowym, a Core™ jest znakiem towarowym firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych
i w innych krajach; AMD® jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Advanced Micro Devices, Inc.; Microsoft®, Windows® i logo
przycisku Start systemu Windows sg znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy Microsoft Corporation

w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach; Blu-ray Disc™ jest znakiem towarowym organizacji Blu-ray Disc Association;
Bluetooth® jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Bluetooth SIG, Inc., uzywanym przez firme Dell na podstawie licencji.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe odnoszace sig¢ do podmiotéw posiadajacych prawa do tych
znakow i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie praw wtasnosci do znakéw towarowych i nazw towarowych
innych niz jej wiasne.

2011 - 09 Nr ref. ORJDJ Wersja A01



Spis tresci

Przygotowywanie komputera
XPS Desktop do pracy...........

Korzystanie z komputera

.5 XPSDesktop .................. 18
Funkcje: widok z przodu . . ........... 18
Funkcje: widokzgory . ............. 20
Funkcje: widok ztytu. .. ............ 24
Ztgcza na panelu tylnym .. .......... 26
Funkcje oprogramowania . .......... 28
Pasek Dell Dock . ................. 29

Podnoszenie komputera . . ........... 6
Przed przystgpieniem do

konfigurowania komputera . .......... 7
Podtagcz monitor .. ... ... 8
Podtacz klawiature imysz.. . . ........ 10
Podtacz kabel sieciowy (opcjonalnie) .. .11
Podtgcz kabel zasilania. . ............ 12
Nacisnij przycisk zasilania. . ... ....... 12
Skonfiguruj system operacyjny . ....... 13
Utwoérz nosnik odzyskiwania sytemu
(zalecane). .......... ... ... 14
Skonfiguruj tuner telewizyjny

(opcjonalnie). . ....... ... ... 15
Nawigz potgczenie z Internetem

(opcjonalnie) ... ... 15

Program Dell DataSafe Online Backup. . . 30

Rozwigzywanie probleméw. . ... .. 31
Kody dzwigkowe . . .. ............... 31
Problemy zsiecig . ................ 32
Problemy z zasilaniem ............. 33
Problemy z pamiecig . ............. 35
Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem . .. ............ 36



Spis tresci

Korzystanie z narzedzi pomocy

technicznej. .. ................ 39
Program Dell Support Center .. ...... 39
Witryna My Dell Downloads. . ........ 40
Komunikaty systemowe. . ............ 41
Narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem . ........... 44
Program Dell Diagnostics . ........... 44

Przywracanie systemu

operacyjnego. . ............... 47
Przywracanie systemu. . . ........... 48

Program Dell DataSafe Local Backup . .. 49
Nosnik odzyskiwania systemu. . ... ... 52
Program Dell Factory Image Restore. .. 53

Uzyskiwanie pomocy............ 55
Pomoc techniczna i obstuga klienta. . .. 56
Ustuga DellConnect . ............... 57
Ustugi internetowe. . ... ............. 57

Automatyczna obstuga
stanu zamoéwienia . . ... ... .. 58

Informacje o produkcie . ............ 59

Zwracanie produktow w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania

zwrotu pienigdzy . . . ... L. 59
Zanim zadzwonisz. . . ............... 61
Kontakt z firmg Dell. . ... ........... 63
Dodatkowe informacje i zasoby . .. 64
Dane techniczne ............... 67
Dodatek ...................... 72

Informacja dotyczaca oficjalnej
normy meksykanskiej (Norma Oficial
Mexicana, tylko dla Meksyku) . ....... 72

Indeks. . ............ ... .. ... .. 73



Przygotowywanie komputera XPS
Desktop do pracy

W tej sekcji zamieszczono informacje
o przygotowywaniu komputera Dell
XPS 8300 Desktop do pracy.

AOSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem
procedur opisanych w tej sekcji nalezy
zapoznac sie z instrukcjami dotyczacymi
bezpieczenstwa dostarczonymi
z komputerem. Dodatkowe zalecenia
dotyczace bezpieczenstwa mozna
znalez¢ na stronie Regulatory
Compliance (Informacje o zgodnosci
z przepisami prawnymi) pod adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.




Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Podnoszenie komputera

Dla wtasnego bezpieczenstwa i dla unikniecia
uszkodzenia sprzetu nalezy podnosi¢ komputer
za przeznaczone do tego celu miejsca z przodu
iz tytu.




Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Przed przystgpieniem do konfigurowania komputera

Przygotowujac komputer do pracy, nalezy ustawi¢ go na réwnej powierzchni w miejscu, ktore
zapewnia tatwy dostep do Zrodta zasilania oraz odpowiedni przeptyw powietrza.

Utrudnienie przeptywu powietrza moze spowodowac przegrzanie si¢ komputera. W celu uniknigcia
przegrzania nalezy pozostawi¢ co najmniej 10,2 cm (4 cale) wolnego miejsca z tytlu komputera oraz
co najmniej 5,1 cm (2 cale) po bokach. Wigczonego komputera nie wolno umieszcza¢ w zamknietych
pomieszczeniach, takich jak szafka lub szuflada.



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Podtacz monitor

Jesli zamierzasz uzywacé opcjonalnej autonomicznej karty graficznej, podtacz monitor do ztgcza na
autonomicznej karcie graficznej. W przeciwnym razie podtgcz monitor do zintegrowanego ztacza
VGA lub HDMI.

K4 UWAGA: Jesli w komputerze jest zainstalowana autonomiczna karta graficzna, zintegrowane
ztacza VGA i HDMI sg wytaczone i zabezpieczone naktadkami.

Nalezy pamieta¢ o uzyciu odpowiedniego kabla stosownie do ztaczy, w jakie jest wyposazona
karta graficzna i monitor. Podtaczenie monitora do autonomicznej karty graficznej moze wymagaé
uzycia odpowiedniej przejsciowki (DVI-VGA lub HDMI-DVI), jesli ztacza na karcie i ztacza monitora
sg rozne.

Przejsciowki DVI-VGA i HDMI-DVI, a takze dodatkowe kable HDMI lub DVI mozna zakupi¢ w witrynie
www.dell.com.

% UWAGA: Jeden monitor nalezy podtaczy¢ TYLKO DO JEDNEGO zigcza w komputerze.

i UWAGA: Komputer jest wyposazony w (domysinie wytaczona) funkcje obstugi wielu monitorow,
dostarczong przez firme Intel. Funkcja ta umozliwia podtaczenie do komputera wiecej niz
jednego monitora naraz. Aby wigczy¢ te funkcje, przejdz do programu konfiguracji systemu
(BIOS) i dla opcji Intel Multiple Monitor Feature (Funkcja obstugi wielu monitoréw
Intel) wybierz ustawienie Auto w sekcji Advanced Graphic Configuration (Zaawansowane
ustawienia grafiki).



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Ztacza dostepne w komputerze i w monitorze przedstawia ponizsza tabela.

Typ potaczenia Komputer Kabel Monitor
101 q—1_3 T —
VGA-VGA
(kabel VGA) BRSO !—__!_ pRe
@ =] = 5 1—b
DVI-DVI (kabel DVI) 5 zzzzmeee T w w
o] |- =]

DVI-VGA fon) g2 —b J—1= S

(przejéciowka DVI- —| ] @J

VGA+ kabel vGa)  CEHHEEZ]S I I of&e
HDMI-HDMI Hom: = —

(kabel HDMI) Gl Wr——{ i

HDMI-DVI v P =s e
(przejéciéwka HDMI- EI II— —II
DVI + kabel DVI) | s




Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Podtacz klawiature i mysz

Podtacz klawiature i mysz USB do ztgczy USB
na tylnym panelu komputera.

10




Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Podtacz kabel sieciowy

(opcjonalnie)
Potaczenie sieciowe nie jest wymagane do
skonfigurowania komputera. Jesli jednak )

masz dostep do sieci lub kablowego tacza

internetowego (na przyktad urzadzenia

szerokopasmowego lub gniazda sieci

Ethernet), mozesz teraz podtaczy¢ komputer

do sieci.

4 UWAGA: Do zlacza sieciowego (RJ45)
nalezy przytgczac tylko kabel Ethernet.
Nie nalezy podiaczac kabla telefonicznego
(ze ztaczem RJ11) do ztagcza sieciowego.

Aby podtaczy¢ komputer do sieci lub urzadzenia

CE8080E
NeeeSssecep)
0203030

szerokopasmowego, podtacz jedng koncowke

kabla sieciowego do portu sieciowego lub ——1| «ft
urzgdzenia szerokopasmowego. Drugg e—
koncowke kabla sieciowego podigcz do Ie— |
ztacza sieciowego (RJ45) na tylnym panelu [C—J ¢

komputera. Klikniecie oznacza, ze kabel
sieciowy zostat wlasciwie zamocowany.

11



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Podtacz kabel zasilania Nacisnij przycisk zasilania

| —

12



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Skonfiguruj system
operacyjny

Komputer Dell jest dostarczany z fabrycznie
zainstalowanym systemem operacyjnym
Microsoft Windows. Aby skonfigurowa¢ system
Windows po raz pierwszy, nalezy postepowac
zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.
Wykonanie tych czynnosci jest konieczne i moze
zajac nieco czasu. Ekrany Instalatora systemu
Windows prowadzg uzytkownika przez szereg
procedur konfiguracyjnych, obejmujacych
zaakceptowanie umow licencyjnych, ustawianie
preferencji oraz konfigurowanie potaczenia

z Internetem.

APRZESTROGA: Nie nalezy przerywac
procesu konfiguracji systemu
operacyjnego. Przerwanie procesu
moze uniemozliwi¢ korzystanie
z komputera do czasu ponownego
zainstalowania systemu operacyjnego.

4 UWAGA: Dla zapewnienia optymalnej
wydajnosci komputera firma Dell zaleca
pobranie i zainstalowanie najnowszej
aktualizacji systemu BIOS i sterownikéw
dla komputera, dostepnych w witrynie
internetowej support.euro.dell.com.

4 UWAGA: Wigcej informacji o systemie
operacyjnym i jego funkcjach mozna
znalez¢ w witrynie
support.dell.com/MyNewDell.

13



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Utwoérz nosnik
odzyskiwania sytemu
(zalecane)

i UWAGA: Zalecane jest utworzenie
nosnika odzyskiwania systemu tuz po

skonfigurowaniu systemu Microsoft Windows.

Za pomoca hosnika odzyskiwania systemu
mozna przywroci¢ komputer do stanu z chwili
zakupu bez naruszenia plikow danych i bez
koniecznosci uzywania dysku Operating System.
Nosnika odzyskiwania systemu mozna uzy¢

w sytuacji, gdy w systemie wprowadzono zmiany
sprzetu, oprogramowania, sterownikow lub
ustawien, ktére spowodowaty, ze komputer
znajduje sie w niepozadanym stanie.

Do utworzenia no$nika odzyskiwania systemu
bedg potrzebne nastepujace elementy:

* Program Dell DataSafe Local Backup
» Nosnik USB o pojemnosci co najmniej 8 GB
lub dysk DVD-R/DVD+R/Blu-ray Disc
4 UWAGA: Program Dell DataSafe
Local Backup nie obstuguje dyskow
wielokrotnego zapisu.

14

Aby utworzy¢ nosnik odzyskiwania systemu:
1. Wi6z do komputera dysk lub no$nik USB.
2. Kliknij kolejno Start @—» All Programs
(Wszystkie programy)— Dell DataSafe
Local Backup.

3. Kliknij polecenie Create Recovery Media
(Utworz nosnik odzyskiwania).

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami

wyswietlanymi na ekranie.

% UWAGA: Aby uzyskac¢ wiecej informacji
0 przywracaniu systemu operacyjnego
za pomocg nosnika odzyskiwania systemu,
zobacz ,Nosnik odzyskiwania systemu”
na stronie 52.



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Skonfiguruj tuner

telewizyjny (opcjonalnie)

i UWAGA: Tuner telewizyjny moze by¢
niedostepny w niektérych krajach.

Aby skonfigurowaé tuner telewizyjny:

1. Podtacz kabel telewizora/anteny cyfrowej lub
przejsciowke kabla do ztgcza wejsciowego
anteny w komputerze.

2. Wigcz komputer.

3. Kliknij kolejno Start @—» All Programs
(Wszystkie programy)— Windows Media
Center— Tasks (Zadania)— Settings
(Ustawienia)— TV.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Nawiaz potaczenie
z Internetem (opcjonalnie)

Do tacznosci z Internetem jest potrzebny
modem zewnetrzny lub tgcze sieciowe oraz
ustugodawca internetowy (ISP).

Jesli razem z komputerem nie zakupiono
zewnetrznego modemu USB ani karty sieci
WLAN, mozna je zamowi¢ w witrynie
www.dell.com.

Konfigurowanie potaczenia
przewodowego

« Jesli uzywasz potaczenia telefonicznego,
przed przystapieniem do konfigurowania
potaczenia z Internetem podiacz przewdd
linii telefonicznej do ztgcza opcjonalnego
zewnetrznego modemu USB oraz do
gniazdka telefonicznego w Scianie.

« Jesli do potaczenia z Internetem uzywasz
modemu DSL, kablowego lub satelitarnego,
skontaktuj sie ze swoim ustugodawca
internetowym (ISP) lub z operatorem
ustug telefonii komorkowej, aby uzyskaé
odpowiednie instrukcje konfiguracii.

15



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Aby skonfigurowa¢ przewodowe potaczenie

z Internetem, wykonaj instrukcje zamieszczone
w rozdziale ,Konfigurowanie potaczenia
internetowego” na stronie 17.

Konfigurowanie potaczenia

bezprzewodowego

4 UWAGA: Informacje na temat
konfigurowania routera bezprzewodowego

mozna znalez¢ w dokumentacji dostarczonej
z routerem.

Przed przystgpieniem do konfigurowania

bezprzewodowego potaczenia z Internetem

nalezy nawigzac potaczenie z routerem

bezprzewodowym.

Aby skonfigurowaé potaczenie z routerem

bezprzewodowym:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start @—» Control Panel
(Panel sterowania).

16

3. W polu wyszukiwania wpisz sie¢, a nastepnie
kliknij kolejno Network and Sharing Center
(Centrum sieci i udostepniania)— Connect
to a network (Potfacz z siecia).

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi
na ekranie, aby ukonczy¢ proces konfiguraciji.



Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy

Konfigurowanie potaczenia
internetowego

Ustugodawcy internetowi (ISP) i ich oferty
réznig sie w zaleznosci od kraju. W celu
uzyskania informacji o dostepnych ofertach
nalezy skontaktowac¢ sie z lokalnym
ustugodawcg internetowym.

Jesli nie mozna potaczyc sie z Internetem,

a w przesztosci byto to mozliwe, powodem
moze by¢ przerwa w $wiadczeniu ustug przez
ustugodawce internetowego. Skontaktuj sie
z ustugodawcg internetowym, aby sprawdzi¢
stan ustugi, albo sprébuj ponownie potaczy¢
sie pozniej.

Przygotuj informacje o ustugodawcy
internetowym. Jesli nie masz ustugodawcy
internetowego, pomoze go wybra¢ Kreator
potaczen internetowych.

Aby skonfigurowa¢ potaczenie z Internetem:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki oraz
zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Kliknij kolejno Start €)— Control Panel
(Panel sterowania).

3. W polu wyszukiwania wpisz siec,
a nastepnie kliknij kolejno Network
and Sharing Center (Centrum sieci
i udostepniania)— Set up a new
connection or network (Skonfiguruj
potaczenie lub sie¢)— Connect to the
Internet (Potacz z Internetem).

Zostanie wyswietlone okno Connect to the
Internet (Laczenie z Internetem).

4 UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ potaczenia
wybrag, kliknij opcje Help me choose
(Pomoz mi wybrac) albo skontaktuj sie
ze swoim ustugodawcg internetowym.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie i uzyj informac;ji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
ustugodawce internetowego, aby dokonczy¢
proces konfiguraciji.

17



Korzystanie z komputera XPS Desktop

‘ W tej sekcji zamieszczono informacje o funkcjach dostepnych w komputerze XPS Desktop.

Funkcje: widok z przodu

)
H

18



Lampka czytnika kart pamieci —
wskazuje, czy w gniezdzie jest
zainstalowana karta pamieci.

Czytnik kart pamieci — oferuje szybki

i wygodny sposéb na przegladanie

i udostepnianie zdje¢ w formacie
cyfrowym, muzyki oraz filmoéw wideo
zapisanych na karcie pamieci.

Naped dyskow optycznych — umozliwia
odtwarzanie i nagrywanie dyskéw CD, DVD
oraz Blu-ray (opcjonalnie).

Whneka na naped dyskow optycznych
(opcjonalna) — moze zawiera¢ dodatkowy
naped dyskéw optycznych.

Wneka FlexBay — moze zawierac
dodatkowe, opcjonalne urzadzenie zgodne
ze standardem Dell FlexBay, takie jak
przedni panel interfejsu USB 3.0.

Pokrywa wneki FlexBay — chroni
wneke FlexBay.

Korzystanie z komputera XPS Desktop

7 Ztacza USB 2.0 (2) — umozliwiajg

podtaczenie urzadzen USB, takich jak
myszy, klawiatury, drukarki, napedy
zewnetrzne i odtwarzacze MP3.

Przycisk wysuniecia dysku optycznego
(2) — nacisnij oznaczone miejsce na dole
przycisku, aby wysuna¢ dysk.

9 Lampka aktywnosci dysku

twardego — $wieci, kiedy komputer
odczytuje lub zapisuje dane. Przerywane
biate Swiatto sygnalizuje aktywnos¢
dysku twardego.
A PRZESTROGA: Aby uniknaé
utraty danych, nie nalezy wytaczac¢
komputera, gdy lampka aktywnosci
dysku twardego blyska.

19



Korzystanie z komputera XPS Desktop

Funkcje: widok z gory

7 (/—ﬁ’\

20



1 Kody Service Tag i Express Service
Code (kod ustug ekspresowych) —
umozliwiajg zidentyfikowanie komputera
podczas korzystania z witryny pomocy
technicznej firmy Dell lub kontaktowania
sie telefonicznie z pomoca techniczna.

2 Ztacze mikrofonu lub wejscie
liniowe — umozliwia podtaczenie
mikrofonu lub przekazywanie sygnatu
wejsciowego do programoéw audio.

3 Ztacze stuchawek — umozliwia

podtgczenie stuchawek.

UWAGA: Do podtaczenia zasilanych
gtosnikow lub systemu audio nalezy
uzy¢ wyjscia liniowego lub ztacza
S/PDIF z tytlu komputera.

4 Taca na akcesoria — stuzy do
umieszczania urzadzen przenosnych,
takich jak dysk zewnetrzny, odtwarzacz
mp3, telefon komérkowy itd.

Korzystanie z komputera XPS Desktop

1
5 Przycisk zasilania z lampka —

umozliwia wigczanie i wytaczanie

zasilania komputera. Lampka umieszczona
posrodku tego przycisku wskazuje biezacy
stan zasilania:

» Wytgczona: komputer jest w trybie
hibernaciji, jest wytgczony lub nie jest
podtgczony do zasilania.

« Ciggte biate $wiatto: komputer jest
wigczony.

+ Ciggte pomaranczowe $wiatto: komputer
jest w trybie uspienia/wstrzymania lub
mogt wystapi¢ problem z ptytg systemowag
lub zasilaczem. Aby uzyska¢ pomoc,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

* Przerywane pomaranczowe $wiatto: mogt
wystgpic¢ problem z plyta systemowg
lub zasilaczem. Aby uzyska¢ pomoc,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

UWAGA: Aby uzyska¢ informacje na temat
rozwigzywania probleméw z zasilaniem,
zobacz ,Problemy z zasilaniem” na

stronie 33.

21



Korzystanie z komputera XPS Desktop

6 Ztacze USB 2.0 — umozliwia
podiaczenie urzadzenia USB, takiego
jak mysz, klawiatura, drukarka, naped
zewnetrzny lub odtwarzacz MP3.

Ztacze USB 2.0 z funkcja USB
PowerShare — funkcja USB PowerShare
(domysinie wytaczong) umozliwia tadowanie
akumulatoréw przenos$nych urzadzen USB,
kiedy komputer jest wtgczony, wytaczony
lub w trybie wstrzymania. Te funkcje
mozna wigczac i wytaczaé w programie
konfiguracji systemu (BIOS).

UWAGA: Niektore urzadzenia moga nie
by¢ tadowane, kiedy komputer jest wylgczony
lub znajduje sie w trybie uspienia. W takich
przypadkach nalezy tadowac urzadzenie
przy wtgczonym komputerze.

UWAGA: Jesli komputer zostanie wytgczony

podczas tadowania urzadzenia, fadowanie

zostanie przerwane. Aby kontynuowac¢

tadowanie, nalezy odtgczy¢ urzadzenie

i podtgczy¢ je ponownie.
PRZESTROGA: Do zlagcza USB
PowerShare nie nalezy podiaczac¢
urzadzen, ktérych tadowanie
wymaga zasilania o parametrach
przekraczajacych 1,5 A/5 V.
Mogtoby to spowodowacé
uszkodzenie komputera. Przed
podiaczeniem urzadzenia nalezy
sprawdzi¢ parametry pradu
wejsciowego w dokumentacji.



Korzystanie z komputera XPS Desktop

23



Korzystanie z komputera XPS Desktop

Funkcje: widok z tytu

24




Ztacze zasilania — umozliwia podtaczenie
kabla zasilania. Ztacze moze wygladac¢
inaczej niz na rysunku.

Lampka zasilania — wskazuje, czy zasilacz
jest podtaczony do zrédta zasilania.

UWAGA: Nie wszystkie komputery sg
wyposazone w lampke wskaznika zasilania.
Ztacza na panelu tylnym — umozliwiajg
podtaczanie urzadzen USB, audio, wideo

i innych.

Gniazda kart rozszerzen — umozliwiajg
dostep do ztgczy zainstalowanych kart

PCI Express.

Korzystanie z komputera XPS Desktop

5 Gniazdo linki zabezpieczajacej —

umozliwia podtgczanie dostepnych na rynku
urzadzen zabezpieczajgcych komputer
przed kradzieza.

UWAGA: Przed zakupem linki
zabezpieczajacej przed kradziezg nalezy
sprawdzi¢, czy linka pasuje do gniazda
w komputerze.

Ucha ktodki — umozliwiajg zaktadanie
standardowe;j ktddki dla zabezpieczenia
przed nieautoryzowanym dostepem do
wnetrza komputera.

25



Korzystanie z komputera XPS Desktop

Ztacza na panelu tylnym

1 @ s:::_-'S 8300

.1

esaTA

i
3 b

=l

W1
@ (=]
+—
®
5 @@ 12

6 OJOIO, 1

© &

OJOI0 10

26

1 Ztacze S/PDIF — umozliwia
przesytanie cyfrowego sygnatu audio
do wzmacniacza, odbiornika TV lub do
gtosnikdw za pomoca kabla optycznego.

2 IEI Ztacze HDMI — umozliwia
podtaczenie odbiornika TV kablem HDMI.

3 Ztacze eSATA — umozliwia
podtaczanie zewnetrznych urzadzen
pamieci masowej typu SATA.

4 Ztacze VGA — umozliwia

podtgczenie monitora lub projektora.

5 Ztacza USB 2.0 (4) — umozliwiajg
podtaczenie urzadzen USB, takich jak
myszy, klawiatury, drukarki, napedy
zewnetrzne i odtwarzacze MP3.



6 Ztacze gtosnikéw bocznych
(prawego i lewego) systemu dzwieku

dookdlnego — umozliwia podiaczenie
lewego i prawego gtosnika bocznego
wielokanatowego systemu gtosnikow.

7 Ztacze gtosnikéw tylnych
(prawego i lewego) systemu dzwieku
dookdlnego — umozliwia podiaczenie
lewego i prawego gtosnika tylnego
wielokanatowego systemu gtosnikow.

8 Ztacze mikrofonu — umozliwia

podtgczenie mikrofonu lub zrédia
sygnatu audio.

9 Ztacze gtosnikéw przednich

(prawego i lewego) — umozliwia
podtaczenie prawego i lewego
gtosnika przedniego.

10

11

12

Korzystanie z komputera XPS Desktop

Ztacze wejscia liniowego —

umozliwia podtgczenie urzadzenia
nagrywajacego lub odtwarzajgacego,
na przyktad mikrofonu, magnetofonu,
odtwarzacza CD albo magnetowidu.

Ztacze gtosnika srodkowego/
niskotonowego — umozliwia podtaczenie
gtosnika srodkowego lub niskotonowego.

Ztacze sieciowe i lampka —

umozliwia podtgczenie komputera do
sieci lub urzadzenia szerokopasmowego,
jesli jest uzywana sie¢ bezprzewodowa.
Dwie lampki umieszczone obok ztgczy
wskazujg stan potgczenia oraz jego
aktywnos¢ w przypadku kablowych
potaczen sieciowych.

27



Korzystanie z komputera XPS Desktop

Funkcje oprogramowania

Praca biurowa i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, wizytowki, ulotki i arkusze kalkulacyjne.
Mozna takze edytowac i przegladac obrazy

i zdjecia w postaci cyfrowej. Liste programéw
zainstalowanych na komputerze mozna znalez¢
w dokumencie zamoéwienia.

Po nawigzaniu potgczenia z Internetem mozna
odwiedza¢ witryny internetowe, skonfigurowaé
konto poczty elektronicznej, wysytac i pobierac
pliki itd.

28

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna oglada¢ filmy wideo,
grac¢ w gry, nagrywac wiasne dyski CD, DVD

i Blu-ray Disc (opcjonalnie) a takze stucha¢
muzyki i internetowych stacji radiowych. Naped
dyskoéw optycznych moze obstugiwaé réznorodne
formaty nosnikéw, w tym dyski CD, DVD

i Blu-ray (opcjonalnie).

Mozna pobierac lub kopiowa¢ zdjgcia i filmy
wideo z urzadzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne, kamery i telefony
komorkowe. Opcjonalne aplikacje umozliwiajg
porzadkowanie i tworzenie plikdw muzycznych
i wideo, ktére mozna zapisywac na dyskach

i w urzadzeniach przenosnych takich jak
odtwarzacze MP3 i inne przenosne urzadzenia
multimedialne, a takze odtwarzaé i wyswietla¢
przy uzyciu bezposrednio podtaczonych
odbiornikow telewizyjnych, projektorow

i zestawow kina domowego.



Pasek Dell Dock

Korzystanie z komputera XPS Desktop

Pasek Dell Dock zawiera grupe ikon umozliwiajacych szybki dostep do najczesciej uzywanych
aplikacji, plikéw i folderéw. Dostepne sg nastepujace opcje personalizowania paska Dell Dock:

» Dodawanie i usuwanie ikon
» Grupowanie pokrewnych ikon w kategorie

=@ E e

Dodawanie kategorii

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy pasek
Dell Dock, a nastepnie kliknij kolejno Add
(Dodaj)— Category (Kategoria).
Zostanie wyswietlone okno dialogowe Add/
Edit Category (Dodawanie/edytowanie
kategorii).

2. Wpisz tytut kategorii w polu Title (Tytut).

3. Wybierz ikone kategorii w polu Select an
image (Wybierz obraz).

4. Kliknij przycisk Save (Zapisz).

Dodawanie ikony

Przeciagnij ikone i upus¢ jg na pasku Dell Dock
lub na jednej z kategorii.

» Zmienianie koloru i potozenia paska Dell Dock
* Zmienianie zachowania ikon

7 al§ e

Usuwanie kategorii lub ikony

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy kategorie
lub ikone na pasku Dell Dock, a nastgpnie
kliknij polecenie Delete shortcut (Usun
skrot) albo polecenie Delete category
(Usun kategorie).

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Personalizowanie paska Dell Dock
1. Kliknij prawym przyciskiem myszy
pasek Dell Dock, a nastgpnie kliknij
polecenie Advanced Setting...
(Ustawienia zaawansowane...).
2. Wybierz odpowiednig opcje personalizacji
paska Dell Dock.
29



Korzystanie z komputera XPS Desktop

Program Dell DataSafe
Online Backup

i UWAGA: Program Dell DataSafe
Online Backup moze byé¢ niedostepny
w niektorych krajach.

I UWAGA: Dla uzyskania duzej szybkosci
przesytania i pobierania zalecane jest
szerokopasmowe tgcze internetowe.

Dell DataSafe Online jest automatyczng ustugg
do tworzenia kopii zapasowych i przywracania
plikdw, ktora stanowi dodatkowg ochrone danych
i innych waznych plikéw w przypadku kradziezy
komputera, pozaru lub klgski zywiotowej. Dostep
do tej ustugi mozna uzyskaé¢ bezposrednio
z komputera, podajgc hasto konta. Wiecej
informacji mozna znalez¢ w witrynie
DellDataSafe.com.
Aby zaplanowa¢ wykonywanie kopii zapasowych:
1. Kliknij dwukrotnie ikone programu
Dell DataSafe Online § w obszarze
powiadomien na pulpicie.
2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

30



Rozwigzywanie probleméw

W tej sekcji zamieszczono informacje

0 rozwigzywaniu problemow z komputerem.
Jesli ponizsze wskazowki nie wystarczg do
rozwigzania problemu, zobacz ,Korzystanie
z narzedzi pomocy technicznej” na stronie 39
lub ,Kontakt z firma Dell” na stronie 63.

AOSTRZEiENIE: Naprawa komputera
powinna by¢ dokonywana wylacznie
przez przeszkolonych pracownikow
pomocy technicznej. Zaawansowane
instrukcje dotyczace serwisu zawiera
podrecznik Instrukcja serwisowa,
dostepny w witrynie
support.dell.com/manuals.

Kody dzwiekowe

Podczas uruchamiania komputera moze zosta¢
wyemitowana seria sygnatéw dzwigkowych,
sygnalizujgca wystgpienie btedu lub problemu.
Taka seria sygnatow dzwiekowych, nazywana
kodem dzwiekowym, umozliwia zidentyfikowanie
problemu. W przypadku wyemitowania kodu
dzwiekowego zanotuj go btedu i skontaktuj sie
z firmg Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 63).

4 UWAGA: Instrukcje wymiany podzespotow
zawiera podrecznik Instrukcja serwisowa,
dostepny w witrynie
support.dell.com/manuals.

31




Rozwigzywanie probleméw

Kod
dzwiekowy Mozliwy problem

Jeden Mozliwa awaria ptyty
systemowej — btgd sumy
kontrolnej pamigci ROM

systemu BIOS

Nie wykryto pamigci operacyjnej
(RAM)

UWAGA: Jesli moduty pamieci
byly niedawno instalowane lub
wymieniane, sprawdz, czy
wszystkie moduty pamieci

sg prawidtowo osadzone

w gniazdach.

Dwa

Trzy Mozliwa awaria ptyty
systemowej — btad mikrouktadu

systemowego

Btad zapisu lub odczytu pamieci
operacyjnej (RAM)

Btad zegara czasu rzeczywistego

Cztery

Pie¢
Awaria karty graficznej lub
procesora graficznego

Szes¢

Siedem Awaria procesora

32

Problemy z siecia

Potaczenia bezprzewodowe

Jesli nastapita utrata potaczenia
sieciowego — Router bezprzewodowy jest
wytaczony albo w komputerze wytaczono
obstuge sieci bezprzewodowe;j.

» Sprawdz, czy router bezprzewodowy jest
wigczony i podiaczony do zrédta danych
(do modemu kablowego lub koncentratora
sieciowego).

» Ponownie nawigz potaczenie z routerem
bezprzewodowym (zobacz ,Konfigurowanie
potaczenia bezprzewodowego” na stronie 16).

» Dziatajgce w poblizu urzadzenia mogg
zakiocac lub powodowaé zrywanie potaczenia
bezprzewodowego. Ustaw komputer blizej
routera bezprzewodowego.



Potaczenia przewodowe

Jesli nastapita utrata potgczenia
sieciowego — Kabel sieciowy jest nieprawidtowo
podtaczony lub uszkodzony.

» Sprawdz, czy kabel sieciowy jest prawidtowo
podtaczony i czy nie jest uszkodzony.

» Lampka integralnosci tacza na zintegrowanym
ztaczu sieciowym wskazuje, ze potaczenie
jest aktywne, i sygnalizuje nastepujace
stany potgczenia:

— Zielona (lewa): istnieje sprawne
potaczenie miedzy komputerem
a siecig o przepustowosci 10/100 Mb/s.

— Pomaranczowa (lewa): istnieje sprawne
potaczenie miedzy komputerem a siecig
o przepustowosci 1000 Mb/s.

— Wytgczona: komputer nie wykrywa
fizycznego potaczenia z siecia.

i UWAGA: Lampka integralnosci facza
wskazuje wytacznie stan przewodowego
potaczenia sieciowego. Lampka
integralnosci tacza nie informuje o stanie
potaczen bezprzewodowych.

Rozwiazywanie probleméw

Problemy z zasilaniem

Jesli lampka zasilania jest wytaczona —
Komputer jest wytaczony, jest w trybie hibernacji
albo nie jest podtgczony do zrédta zasilania.

» Nacisnij przycisk zasilania. Komputer
powrdci do normalnego trybu dziatania,
jesli byt wytgczony lub znajdowat sie
w trybie hibernacji.

* Popraw osadzenie kabla zasilania w ztgczu
zasilania w komputerze oraz w gniazdku
elektrycznym.

« Jesli komputer jest podtaczony do listwy
zasilania, upewnij sie, ze listwa jest
podtaczona do gniazdka elektrycznego
i wigczona.

» Sprawdz, czy mozna wtaczy¢ komputer bez
posrednictwa urzadzen zabezpieczajacych,
listew zasilania i przedtuzaczy.

» Upewnij sie, ze gniazdko elektryczne jest
sprawne, podiaczajac do niego inne
urzgdzenie, na przykfad lampe.

33



Rozwigzywanie probleméw

» Sprawdz, czy lampka zasilacza z tytu
komputera $wieci. Jesli lampka jest
wytgczona, mogt wystapi¢ problem
z zasilaczem lub kablem zasilacza.

« Jesli problem nie ustapi, skontaktuj sie
z firma Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

Jesli lampka zasilania swieci Swiattem
ciagtym, a komputer nie reaguje na
polecenia — Mozliwe, ze monitor nie
jest poditgczony albo jest wytaczony.

» Sprawdz, czy monitor jest prawidtowo
podtaczony, a nastepnie wylacz go
i wigcz ponownie.

« Jesli problem nie ustapi, skontaktuj sie
z firma Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

Jesli lampka zasilania swieci ciagtym
pomaranczowym swiattem — Komputer jest
w trybie uspienia/wstrzymania lub moégt wystapi¢
problem z ptyta systemowa lub zasilaczem.

» Aby przywréci¢ normalne dziatanie, nacisnij
dowolny klawisz na klawiaturze, porusz
myszg lub nacisnij przycisk zasilania.

« Jesli problem nie ustapi, skontaktuj sie
z firma Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

34

Jesli lampka zasilania swieci przerywanym
pomaranczowym swiattem — komputer wykryt
btad podczas automatycznego testu POST.
Mgt wystgpi¢ problem z ptyta systemowag
lub zasilaczem. Aby uzyska¢ pomoc, skontaktuj
sie z firmag Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).
Jesli wystepuja zaklécenia pogarszajace
tacznos¢é komputera — Niepozgdany sygnat
zaktoca lub blokuje inne sygnaty. Mozliwe
przyczyny zaktocen sg nastepujace:
* Przedtuzacze kabli zasilania, klawiatury
i myszy
» Zbyt duza liczba urzadzen podtaczonych do
listwy zasilania

» Wiele listew zasilania podtaczonych do tego
samego gniazdka elektrycznego



Rozwigzywanie probleméw

PrOblemy Z pam|QC|q Jesli wystepuja inne problemy z pamiecig —
» Sprawdz, czy moduty pamieci zostaty
zainstalowane prawidtowo (zobacz
podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals).

Jesli zostal wyswietlony komunikat
o niewystarczajacej ilosci pamieci —
 Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
i zakoncz dziatanie wszystkich otwartych

programéw, ktérych nie uzywasz, aby * Sprawdz, czy moduty pamigci s
sprawdzi¢, czy spowoduje to rozwigzanie przeznaczone dla uzywanego komputera.
problemu. Komputer obstuguje moduty pamieci typu

DDRS3. Aby uzyska¢ wiecej informac;ji
o typach pamieci obstugiwanych przez

Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci znajduja

sie w dokumentacji oprogramowania. komputer, zobacz ,Dane techniczne” na

W razie potrzeby zainstaluj dodatkowe stronie 67.

moduty pamigci (zobacz podrecznik  Uruchom program Dell Diagnostics (zobacz
Instrukcja serwisowa w witrynie ,Program Dell Diagnostics” na stronie 44).

support.dell.com/manuals).

Aby upewnic¢ sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamigcia, wymontuj

i ponownie zainstaluj moduty pamieci
(zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals).

Jesli problem nie ustapi, skontaktuj sie
z firma Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

» Aby upewnic¢ sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecia, wymontuj
i ponownie zainstaluj moduty pamieci
(zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals).

« Jesli problem nie ustgpi, skontaktuj sie
z firma Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

.

35



Rozwigzywanie probleméw

Blokowanie sie
komputera i problemy
z oprogramowaniem

Jesli nie mozna uruchomi¢ komputera —
Upewnij sie, ze kabel zasilania jest prawidtowo
podtaczony do komputera i do gniazdka
elektrycznego.

Jesli program nie reaguje na polecenia —

Zakoncz dziatanie programu:

1. Nacisnij jednoczesnie klawisze
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknij karte Applications (Aplikacje).

3. Kliknij nazwe programu, ktory nie reaguje
na polecenia.

4. Kliknij przycisk End Task (Zakoncz zadanie).

Jesli wystepuja czeste awarie programu —

Zapoznaj sie z dokumentacjg danego programu.

W razie potrzeby odinstaluj program i zainstaluj

go ponownie.

4 UWAGA: Instrukcje dotyczace instalowania
oprogramowania sg zazwyczaj zamieszczane

w jego dokumentacji lub na dysku CD.

36

Jesli komputer przestat reagowac na polecenia
lub zostat wyswietlony ,,niebieski ekran” —

PRZESTROGA: Jesli nie mozna zamkna¢
systemu operacyjnego, moze nastapic
utrata danych.
Jesli komputer nie reaguje na nacisnigcia
klawisza klawiatury ani ruch myszy, nacisnij
i przytrzymaj przycisk zasilania przez przynajmniej
8 do 10 sekund, az komputer wytaczy sie,
a nastepnie uruchom go ponownie.



Jesli program jest przeznaczony dla
wczeshiejszej wersji systemu operacyjnego
Microsoft Windows — Uruchom Kreatora
zgodnosci programoéw. Kreator zgodnosci
programoéw konfiguruje program tak, ze dziata
on w $rodowisku podobnym do starszej wersji
systemu operacyjnego Microsoft Windows.
Aby uruchomié¢ Kreatora zgodnosci programow:
1. Kliknij kolejno Start € — Control Panel
(Panel sterowania)— Programs (Programy)—
Run programs made for previous versions
of Windows (Uruchom programy dla
starszych wersji systemu Windows).
2. Na ekranie powitalnym kliknij przycisk Next
(Dalej).
3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Rozwigzywanie probleméw

Jesli wystepuja inne problemy
z oprogramowaniem —

* Niezwtocznie wykonaj kopig zapasowa plikow.
* Za pomocg programu antywirusowego
sprawdz dysk twardy oraz dyski CD.
« Zapisz i zamknij otwarte pliki lub programy
i wytacz komputer za pomocg menu

Start €).

» Sprawdz dokumentacje dostarczong

z oprogramowaniem lub skontaktuj

sie z producentem oprogramowania

w celu uzyskania informacji na temat

rozwigzywania problemow:

— Sprawdz, czy program jest
zgodny z systemem operacyjnym
zainstalowanym na komputerze.

— Sprawdz, czy komputer spetnia minimalne
wymagania sprzetowe potrzebne do
uruchomienia programu. Zapoznaj sie
z dokumentacjg oprogramowania.

37



Rozwigzywanie probleméw

— Sprawdz, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.

— Sprawdz, czy sterowniki urzadzen nie
powodujg konfliktéw z programem.

— W razie potrzeby odinstaluj program
i zainstaluj go ponownie.

— Zanotuj ewentualne wyswietlane
komunikaty o btedach, poniewaz moga
utatwi¢ rozwigzanie problemu podczas
kontaktowania sie z firmg Dell.

38



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Program Dell Support
Center

Kompleksowa pomoc techniczna — w jednej
wygodnej lokalizacji.

Program Dell Support Center zapewnia alerty
systemowe, umozliwia zwigkszenie wydajnosci
komputera, wyswietla informacje o systemie

i zawiera tgcza do innych narzedzi i ustug
diagnostycznych dla systemow Dell.

Ab uruchomi¢ aplikacje, kliknij kolejno Start @-»
All Programs (Wszystkie programy)— Dell—
Dell Support Center— Launch Dell Support
Center.

Na stronie gtéwnej programu Dell Support
Center jest wyswietlany numer modelu
komputera, kod Service Tag i kod ustug
ekspresowych, informacje o gwarancji oraz
alerty dotyczace poprawienia wydajnosci
komputera.

Na stronie gléwnej sa takze dostepne facza do
nastepujacych funkgji:

Program PC Checkup — umozliwia
wykonywanie testow diagnostycznych

sprzetu, sprawdzanie ilosci miejsca na dysku
zajmowanego przez programy oraz sledzenie
zmian wprowadzanych przez aplikacje uzywane
na komputerze.

Program narzedziowy PC Checkup

* Menedzer zajetosci dysku — umozliwia
zarzadzanie dyskiem twardym i przedstawia
graficzng reprezentacje miejsca zajmowanego
przez poszczegolne typy plikow.

« Historia wydajnosci i konfiguracji —
umozliwia monitorowanie zdarzen
systemowych i zmian wprowadzanych
na komputerze. To narzedzie wyswietla
informacje o wszystkich wykonanych testach
sprzetu i procedurach diagnostycznych,
zmianach w systemie, krytycznych
zdarzeniach i punktach przywracania
systemu wraz z datami ich wystgpienia.

39

)



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Szczegotowe informacje o systemie —
wyswietlanie szczegotowych informacji

o konfiguracji sprzetu i systemu operacyjnego;
dostep do umow serwisowych, informagii

0 gwarancji oraz do opcji odnawiania gwaranc;ji
Pomoc — wyswietlanie opcji pomocy technicznej
firmy Dell, dostep do opc;ji obstugi klienta,
samouczkow i szkolen, narzedzi internetowych,
instrukcji obstugi, gwarancji, odpowiedzi na
najczesciej zadawane pytania itd.

Kopie zapasowe i przywracanie — tworzenie
nosnika odzyskiwania systemu, uruchamianie
narzedzi do odzyskiwania systemu oraz tworzenie
kopii zapasowych plikéw w trybie online
Oferty zwiekszenia wydajnosci systemu —
oferty sprzetu i oprogramowania, ktére umozliwi
zwigkszenie wydajnosci uzywanego systemu.
Aby uzyskac¢ wiecej informacji o programie
Dell Support Center, a takze pobra¢

i zainstalowa¢ najnowsze dostepne narzedzia
pomocy technicznej, przejdz do witryny
DellSupportCenter.com.

40

Witryna My Dell

Downloads

i UWAGA: Witryna My Dell Downloads moze
by¢ niedostgpna w niektérych krajach.

Niektdére programy instalowane fabrycznie na
nowych komputerach Dell sg dostarczane bez
kopii zapasowej na dysku CD lub DVD. Programy
te sg dostepne w witrynie My Dell Downloads.
W tej witrynie mozna pobra¢ oprogramowanie
w celu ponownego zainstalowania lub utworzenia
kopii zapasowej na wtasnym nosniku.

Aby zarejestrowac sie w witrynie My Dell
Downloads i rozpocza¢ pobieranie plikow:

1. Przejdz do witryny
DownloadStore.dell.com/media.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi
na ekranie, aby zarejestrowac sie i pobra¢
oprogramowanie.

3. Zainstaluj pobrane programy lub utwoérz
ich kopie zapasowg do wykorzystania
W przysztosci.



Komunikaty systemowe

W przypadku wystgpienia btedu lub problemu
komputer moze wyswietli¢ komunikat
systemowy (,System Message”), ktory

utatwi zidentyfikowanie przyczyny problemu

i okreslenie czynnosci, jakie nalezy wykonaé
w celu jego usuniecia.

4 UWAGA: Jesli wyswietlonego komunikatu
nie ma wsrod ponizszych przyktadow,
zapoznaj sie z dokumentacjg systemu
operacyjnego lub programu, ktéry byt
uruchomiony w chwili pojawienia sig
komunikatu, albo skontaktuj sie z firmg
Del (zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 63).

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem, please
note this checkpoint and contact Dell
Technical Support (Uwaga! Poprzednie
préby uruchomienia systemu nie powiodly
si¢ w punkcie kontrolnym [nnnn]. Aby
utatwié rozwigzanie problemu, zanotuj

ten punkt kontrolny i zwré6¢ sie do dziatu
pomocy technicznej firmy Dell) — Komputer
nie moze ukonczy¢ trzech kolejnych prob
wykonania procedury startowej z powodu
wystgpienia tego samego btedu. Aby uzyskac¢
pomoc, skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

41



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

CMOS checksum error (Btad sumy kontrolnej
pamieci CMOS) lub RTC is reset, BIOS Setup
default has been loaded (Zegar czasu
rzeczywistego zostat zresetowany; zatadowano
domysine ustawienia konfiguracji BIOS) —
Mozliwa awaria ptyty systemowej lub wyczerpanie
baterii zegara czasu rzeczywistego. Wymien
baterie (zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals) albo
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 63).

CPU fan failure (Awaria wentylatora
procesora CPU) — Wentylator procesora
jest uszkodzony. Nalezy wymieni¢ wentylator
procesora CPU. Aby uzyska¢ pomoc, zobacz
podrecznik Instrukcja serwisowa w witrynie
support.dell.com/manuals.

Hard-disk drive failure (Awaria dysku
twardego) — Mozliwa awaria dysku twardego
wykryta podczas testu POST. Aby uzyskac
pomoc, skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

42

Hard-disk drive read failure (Bltad odczytu
dysku twardego) — Mozliwa awaria dysku
twardego wykryta podczas testu startowego.
Aby uzyska¢ pomoc, skontaktuj sie z firma Dell
(zobacz ,Kontakt z firma Dell” na stronie 63).

Keyboard failure (Awaria klawiatury) —
Sprawdz, czy kabel klawiatury nie jest
poluzowany, a w razie potrzeby wymien kabel.

No boot device available (Brak dostepnego
urzadzenia startowego) — Brak partycji
startowej na dysku twardym, kabel dysku
twardego jest poluzowany lub urzadzenie
startowe nie istnieje.

« Jesli urzadzeniem startowym jest dysk
twardy, sprawdz, czy kable sg dobrze
podtaczone, a naped jest wiasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

* Przejdz do programu konfiguracji systemu
i sprawdz, czy ustawienia sekwencji tadowania
sg poprawne (zobacz podrecznik Instrukcja
serwisowa w witrynie
support.dell.com/manuals).



No timer tick interrupt (Brak przerwania taktu
zegara) — Jeden z ukladéw scalonych na plycie
systemowej moze nie dziata¢ prawidtowo lub
nastgpita awaria plyty gtéwnej. Aby uzyskaé
pomoc, zobacz podrecznik Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals albo
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz ,Kontakt

z firma Dell” na stronie 63).

USB over current error (Btad zasilania
urzadzenia USB) — Odtacz urzadzenie USB.
Prawidtowe dziatanie urzadzenia USB wymaga
poprawnego zasilania. Podtacz urzadzenie
USB do zewnetrznego zrddta zasilania, a jesli
urzadzenie jest wyposazone w dwa kable USB,
podtacz oba kable.

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

CAUTION - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter has
exceeded its normal operating range. Dell
recommends that you back up your data
regularly. A parameter out of range may

or may not indicate a potential hard drive
problem (UWAGA: System monitorowania
dysku twardego zgtasza, ze jeden

z parametréw przekroczyl normalny zakres
operacyjny. Firma Dell zaleca regularne
wykonywanie kopii zapasowych danych.
Przekroczenie normalnego zakresu
operacyjnego parametru moze oznacza¢
potencjalny problem z dyskiem twardym) —
Btad zgtaszany przez system S.M.A.R.T; mozliwa
awaria dysku twardego. Aby uzyskac¢ pomoc,
skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 63).

43



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

Narzedzie do
rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem

Jesli jedno z urzadzen nie zostato wykryte

podczas instalacji systemu operacyjnego,

albo zostato wykryte, ale nieprawidtowo

skonfigurowane, do wyeliminowania

niezgodnosci mozna uzy¢ Hardware

Troubleshooter (narzedzia do rozwigzywania

problemoéw ze sprzetem).

Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania

problemoéw ze sprzetem:

1. Kliknij kolejno Start €)— Help and
Support (Pomoc i obstuga techniczna).

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
hardware troubleshooter (narzedzie
do rozwigzywania probleméw ze sprzetem)
i nacisnij klawisz <Enter>, aby rozpoczg¢
wyszukiwanie.

3. Z listy wynikow wyszukiwania wybierz opcje,
ktéra najlepiej opisuje problem, i wykonaj
pozostate czynnosci rozwigzywania problemu.

44

Program Dell Diagnostics
W przypadku wystapienia probleméw

z funkcjonowaniem komputera przed
nawigzaniem kontaktu z firmg Dell

w celu uzyskania pomocy technicznej

nalezy wykona¢ czynnosci przedstawione

w rozdziale ,Blokowanie sie komputera

i problemy z oprogramowaniem” na stronie 36
i uruchomié¢ program Dell Diagnostics.

I UWAGA: Program Dell Diagnostics dziata
tylko na komputerach firmy Dell.

Sprawdz, czy urzgdzenie, ktére ma by¢ poddane
testowi, jest wySwietlane w konfiguracji systemu
i aktywne. Aby otworzy¢ program konfiguracji
systemu (BIOS), wiacz (lub uruchom ponownie)
komputer i nacisnij klawisz <F2>, kiedy pojawi
sie logo DELL.

Uruchom program Dell Diagnostics lub Dell

PC Checkup.



Uruchamianie programu Dell
Diagnostics

Program Dell Diagnostics uruchamia funkcje

Pre-boot System Assessment (PSA). Narzedzie

PSA wykonuje serie testow diagnostycznych

sprawdzajacych plyte systemowa, klawiature,

dysk twardy i wyswietlacz i inne podzespoty.

i UWAGA: Jesli komputer nie wyswietla
obrazu, skontaktuj sie z firmg Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

1. Sprawdz, czy komputer jest przytaczony do
sprawnego gniazdka elektrycznego.

2. Wigcz (lub uruchom ponownie) komputer.

3. Po wyswietleniu logo DELL niezwiocznie
nacisnij klawisz <F12>, aby wyswietli¢
ekran Boot Menu (Menu startowe).

i YWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft
Windows, a nastepnie wytgczyé komputer
i sprobowac ponownie.

Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

4. Wybierz opcje Diagnostics (Diagnostyka)
z menu startowego i nacisnij klawisz
<Enter>. Na komputerze zostanie
uruchomione narzedzie PSA.

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

6. Jesli w trakcie testu wystapi problem, na
ekranie zostanie wyswietlony komunikat
zawierajacy kod btedu i opis problemu.
Zanotuj kod btedu oraz opis problemu
i skontaktuj sie z firma Dell (zobacz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63).

7. Jedli dziatanie narzedzia PSA zakonczy
sie pomysinie, zostanie wyswietlony
nastepujacy komunikat: “No problems
have been found with this system
so far. Do you want to run the
remaining memory tests? This
will take about 30 minutes or
more. Do you want to continue?
(Recommended) . ” (,Dotychczas wykonane
testy nie wykazaty zadnych problemow
w systemie. Czy chcesz wykona¢ pozostate
testy pamigci? Ten proces potrwa 30 minut
lub dtuzej. Czy chcesz kontynuowac?
(Zalecane).”).

45



Korzystanie z narzedzi pomocy technicznej

8. Jesli wystepuja problemy z pamiecia,
nacisnij klawisz <y>, aby kontynuowac.
W przeciwnym razie nacisnij klawisz
<n>. Zostanie wyswietlony nastepujacy
komunikat: “*Pre-boot System
Assessment complete. Please
select OK to reboot your
system.” (,Narzedzie PSA zakonczyto
prace. Wybierz opcje OK, aby ponownie
uruchomi¢ system.”).

9. Aby zakonczy¢ dziatanie programu
Dell Diagnostics i uruchomi¢ ponownie
komputer, kliknij opcje OK.

46

Uruchamianie programu Dell
PC Checkup

Program Dell PC Checkup sprawdza, czy sprzet
zainstalowany w komputerze dziata prawidtowo.
Program oferuje zautomatyzowane procedury
pozwalajace wyeliminowaé typowe problemy

z konfiguracjg komputera.

1. Kliknij kolejno Start @—> All Programs
(Wszystkie programy)— Dell— Dell
Support Center— Launch PC Checkup.

2. Wybierz test, ktéry chcesz wykonag,
i postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.
4 UWAGA: Jesli po zakonczeniu testow
zostang wyswietlone informacje
o problemach, zanotuj urzadzenia, ktére
ulegty awarii, i testy, w ktorych wystapity
btedy. Aby uzyska¢ pomoc, skontaktuj sie
z firmg Dell (zobacz ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 63).

3. Zamknij okno, aby zakonczy¢ dziatanie
programu PC Checkup.



Przywracanie systemu operacyjnego

Dostepne sa nastepujace sposoby przywracania systemu operacyjnego na komputerze:
APRZESTROGA: Uzycie programu Dell Factory Image Restore lub dysku Operating
System (System operacyjny) spowoduje trwate usunigcie wszystkich danych
z komputera. O ile to mozliwe, przed skorzystaniem z tych opcji nalezy wykonaé¢

kopie zapasowa danych.
Opcja
Przywracanie systemu

Program Dell DataSafe Local Backup

Nosnik odzyskiwania systemu

Program Dell Factory Image Restore

Dysk Operating System
(System operacyjny)

Zastosowanie
Metoda zalecana, ktorej nalezy uzy¢ jako pierwszej.

Jesli uzycie funkcji Przywracanie systemu nie rozwigze
problemu.

Jesli awaria systemu operacyjnego uniemozliwia uzycie
funkcji Przywracanie systemu i programu DataSafe Local
Backup.

Podczas instalowania fabrycznego oprogramowania Dell
na nowym dysku twardym.

W celu przywrdcenia komputera do stanu z chwili zakupu.

W celu ponownego zainstalowania systemu operacyjnego
na komputerze.

i UWAGA: Dysk Operating System (System operacyjny) mogt nie zostac dostarczony

z zakupionym komputerem.

47




Przywracanie systemu operacyjnego

Przywracanie systemu

Systemy operacyjne Microsoft Windows oferuja
opcje Przywracania systemu pozwalajaca
przywrdéci¢ komputer do stanu wczesniejszego
(bez wptywu na pliki), jesli zmiany w sprzecie,
oprogramowaniu lub ustawieniach systemu
spowodowaty nieprawidtowe dziatanie
komputera. Wszelkie zmiany, jakie wprowadza
do komputera funkcja przywracania systemu,
sg catkowicie odwracalne.
PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac kopie zapasowe plikéw
danych. Funkcja przywracania systemu
nie monitoruje plikéw danych
uzytkownika ani ich nie przywraca.

48

Uruchamianie funkcji
Przywracanie systemu
1. Kliknij przycisk Start €.

2. W polu wyszukiwania wpisz
Przywracanie systemu i nacisnij
klawisz <Enter>.

i YWAGA: Moze zostac wyswietlone okno
User Account Control (Kontrola konta
uzytkownika). Jesli jeste$ administratorem
komputera, kliknij przycisk Continue
(Kontynuuj); w przeciwnym razie zwré¢
sie do administratora, aby wykonat
te czynnose.

3. Kliknij przycisk Next (Dalej) i postepuj zgodnie

z monitami wy$wietlanymi na ekranie.

Jesli uzycie funkcji przywracania systemu nie

umozliwi rozwigzania problemu, mozna cofngé

ostatnig operacje przywracania systemu.



Przywracanie systemu operacyjnego

Cofanie ostatniej operacji Program Dell DataSafe

przywracania systemu Local Backup

I UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego v
przywracania systemu nalezy zapisaé /\ PRZESTROGA: Uzycie programu Dell
DataSafe Local Backup w celu

i zamkna¢ wszystkie otwarte pliki oraz . . .
zamkna¢ wszystkie otwarte programy. przywrocenia systemu operacyjnego
) spowoduje trwate usunigcie wszystkich

Dopdki przywracanie systemu nie zostanie programéw i sterownikow
zak.ohcgone., nie W‘?'”Q r?odyfi'kowac’:, . zainstalowanych po zakupie komputera.
otwiera¢ ani usuwac plikdw ani programow. Przed uzyciem programu Dell DataSafe
1. Kliknij przycisk Start @ Local_ Backup nalei_y utworzy¢ no%nik"
. . . ) z kopia zapasowa niezbednych aplikacji,
2. W polu wy.szukl.wa.r)la Wpisz Przywracanie aby méc je ponownie zainstalowaé.
systemu i nacisnij klawisz <Enter>. Programu Dell DataSafe Local Backup
3. Kliknij polecenie Undo my last restoration nalezy uzywac tylko wtedy, gdy nie

powiodta sie préba rozwigzania problemu
z systemem operacyjnym za pomoca
funkcji Przywracanie systemu.

APRZESTROGA: Chociaz program
Dell Datasafe Local Backup zostat
zaprojektowany w taki sposob, aby nie
naruszat plikow danych na komputerze,
zalecane jest utworzenie kopii zapasowej
wszystkich danych przed uzyciem
tego programu.

(Cofnij moje ostatnie przywracanie) i kliknij
przycisk Next (Dalej).

49



Przywracanie systemu operacyjnego

K4 UWAGA: Program Dell DataSafe
Local Backup moze by¢ niedostepny
w niektdrych krajach.

4 UWAGA: Jesli program Dell DataSafe
Local Backup nie jest zainstalowany na
komputerze, nalezy przywroci¢ system
operacyjny za pomocg programu Dell
Factory Image Restore (zobacz ,Program
Dell Factory Image Restore” na stronie 53).

Program Dell DataSafe Local Backup przywraca
dysk twardy do stanu, w jakim znajdowat sie

w chwili zakupienia komputera, jednak bez
naruszania plikéw danych.

Program Dell DataSafe Local Backup oferuje
nastepujace funkcje:
» Tworzenie i przywracanie kopii zapasowej
komputera
» Tworzenie nosnika odzyskiwania systemu
(zobacz ,Utwérz nosnik odzyskiwania
sytemu (zalecane)” na stronie 14)

50

Program Dell DataSafe Local
Backup w wersji Basic

Aby przywréci¢ system operacyjny i fabrycznie
zainstalowane oprogramowanie Dell przy
zachowaniu plikow danych uzytkownika:

1. Wytacz komputer.

2. Odtacz od komputera wszystkie urzadzenia
(dyski USB, drukarki itd.) i wymontuj
wszelkie ostatnio dodane podzespoty.

3. Wigcz komputer.

4. Po wyswietleniu logo DELL naci$nij kilka
razy klawisz <F8>, az zostanie wyswietlone
okno Advanced Boot Options
(Zaawansowane opcje rozruchu).

4 UWAGA: W przypadku zbyt diugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac¢
na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft
Windows, a nastepnie wytgczyé komputer
i sprobowaé ponownie.

5. Wybierz opcje Repair Your Computer
(Napraw komputer).



6. Wybierz opcje Dell DataSafe Restore
and Emergency Backup z menu System
Recovery Options (Opcje odzyskiwania
systemu) i postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

i UWAGA: Proces przywracania moze
potrwac godzine lub diuzej, w zaleznosci
od ilo$ci danych do przywrécenia.

% UWAGA: Aby uzyska¢ wiecej informaciji,
zobacz artykut nr 353560 w bazie wiedzy
w witrynie support.euro.dell.com.

Przywracanie systemu operacyjnego

Uaktualnianie programu Dell
DataSafe Local Backup do wersji

Professional

4 UWAGA: Program Dell DataSafe Local
Backup Professional moze byé
zainstalowany na komputerze, jesli zostat
zamowiony razem z komputerem.

Program Dell DataSafe Local Backup Professional

oferuje nastepujace dodatkowe funkcje:

» Tworzenie i przywracanie kopii zapasowych
okreslonych typdéw plikbw na komputerze

» Tworzenie kopii zapasowych na lokalnych
urzadzeniach pamigci masowe;j

» Tworzenie harmonogramu automatycznych
kopii zapasowych

Aby uaktualni¢ program Dell DataSafe Local

Backup do wersji Professional:

1. Kliknij dwukrotnie ikone programu Dell
DataSafe Local Backup w obszarze
powiadomien na pulpicie.

2. Kliknij opcje UPGRADE NOW! (Uaktualnij
teraz!).

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

51



Przywracanie systemu operacyjnego

Nosnik odzyskiwania

systemu

APRZESTROGA: Chociaz nosnik
odzyskiwania systemu zostat
zaprojektowany w taki sposob, aby nie
naruszat plikow danych na komputerze,
zalecane jest utworzenie kopii zapasowej
wszystkich danych przed uzyciem
tego nosnika.

Nosnik odzyskiwania systemu (utworzony
za pomoca programu Dell DataSafe Local
Backup) przywraca dysk twardy do stanu,
w jakim znajdowat sie w chwili zakupienia
komputera, jednak bez naruszania plikdw
danych na komputerze.

Nosnika odzyskiwania systemu nalezy uzyc¢
w nastepujacych sytuacjach:

» Awaria systemu operacyjnego uniemozliwia
skorzystanie z narzedzi odzyskiwania
systemu zainstalowanych na komputerze.

» Awaria dysku twardego uniemozliwia
odzyskanie danych.

52

Aby przywréci¢ system operacyjny i fabrycznie
zainstalowane oprogramowanie Dell za
pomoca nosnika odzyskiwania systemu:

1. W6z do komputera dysk odzyskiwania
systemu lub odpowiedni no$nik USB
i uruchom ponownie komputer.

2. Po wyswietleniu logo DELL niezwiocznie
nacisnij klawisz <F12>.

4 UWAGA: W przypadku zbyt diugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac¢
na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft
Windows, a nastepnie wytgczyé komputer
i sprobowac ponownie.

3. Wybierz odpowiednie urzadzenie startowe
z listy i nacisnij klawisz <Enter>.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.



Program Dell Factory

Image Restore

APRZESTROGA: Uzycie programu
Dell Factory Image Restore w celu
przywroécenia systemu operacyjnego
powoduje trwate usunigcie wszystkich
danych z twardego dysku oraz
wszystkich aplikacji i sterownikéw
zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. O ile to mozliwe, przed
uzyciem tej opcji nalezy wykonaé
kopie zapasowa danych. Programu
Dell Factory Image Restore nalezy
uzywac tylko wtedy, gdy nie powiodta
si¢ préba rozwigzania problemu
z systemem operacyjnym za pomoca
funkcji Przywracanie systemu.

4 UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny w pewnych
krajach lub na niektérych komputerach.

4 UWAGA: Jesli program Dell Factory
Image Restore nie jest zainstalowany na
komputerze, nalezy przywroci¢ system
operacyjny za pomocg programu Dell
DataSafe Local Backup (zobacz ,Program

Dell DataSafe Local Backup” na stronie 49).

Przywracanie systemu operacyjnego

Z programu Dell Factory Image Restore nalezy
korzystac jako z ostatecznej metody przywrdcenia
systemu operacyjnego. To narzedzie przywraca
dysk twardy do stanu z chwili zakupu komputera.
Wszystkie programy lub pliki dodane od chwili
zakupienia komputera — w tym pliki danych —
zostang trwale usuniete z dysku twardego.
Pliki danych obejmujg dokumenty, arkusze
kalkulacyjne, wiadomosci e-mail, zdjecia

w formacie cyfrowym, pliki muzyczne itd.

O ile to mozliwe, przed uzyciem programu

Dell Factory Image Restore nalezy utworzy¢
kopie zapasowag danych.

Uruchamianie programu Dell
Factory Image Restore
1. Wigcz komputer.

2. Po wyswietleniu logo DELL nacisnij kilka
razy klawisz <F8>, az zostanie wyswietlone
okno Advanced Boot Options
(Zaawansowane opcje rozruchu).

i UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft
Windows, a nastepnie wytgczyé komputer
i sprobowac ponownie.

53



Przywracanie systemu operacyjnego

3.

Wybierz opcje Repair Your Computer
(Napraw komputer).

Zostanie wyswietlone okno System
Recovery Options (Opcje odzyskiwania
systemu).

. Wybierz uktad klawiatury i kliknij przycisk

Next (Dalej).

. Aby uzyskac¢ dostep do opcji odzyskiwania

systemu, zaloguj si¢ jako uzytkownik
lokalny. Aby uzyskac dostep do wiersza
polecenia, wpisz tekst administrator
w polu User name (Nazwa uzytkownika),
a nastepnie kliknij przycisk OK.

. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore.

Zostanie wyswietlony ekran powitalny
programu Dell Factory Image Restore.

I UWAGA: Zaleznie od konfiguracii

54

komputera moze by¢ konieczne wybranie
opcji Dell Factory Tools, a nastepnie opcji
Dell Factory Image Restore.

7. Kliknij przycisk Next (Dalej).
Zostanie wyswietlony ekran Confirm Data
Deletion (Potwierdz usunigcie danych).

4 UWAGA: Jesli nie chcesz kontynuowaé
dziatania programu Factory Image
Restore, kliknij przycisk Cancel (Anuluj).

8. Zaznacz pole wyboru, aby potwierdzi¢, ze
chcesz kontynuowac formatowanie dysku
twardego i przywracanie oprogramowania
systemowego do stanu fabrycznego,

a nastepnie kliknij przycisk Next (Dalej).

Proces przywracania zostanie rozpoczety.
Jego ukonczenie potrwa co najmniej pie¢
minut. Po przywréceniu systemu operacyjnego
i aplikacji do stanu fabrycznego zostanie
wyswietlony odpowiedni komunikat.

9. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby
ponownie uruchomi¢ komputer.



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystgpienia problemu z komputerem
mozna wykonaé ponizsze czynnosci w celu
ustalenia przyczyny problemu i rozwigzania go:

1. Aby zapoznac¢ sie z informacjami
i procedurami postepowania dotyczacymi
problemu, jaki wystgpit w komputerze,
zobacz ,Rozwigzywanie problemow”
na stronie 31.

2. Aby zapoznac sie z procedurg uruchamiania
programu Dell Diagnostics, zobacz ,Program
Dell Diagnostics” na stronie 44.

3. Wypetnij diagnostyczna liste kontrolng,
przedstawiong na stronie 62.

4. Skorzystaj z obszernego pakietu ustug
internetowych firmy Dell, dostepnych
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell (support.euro.dell.com) w celu
uzyskania pomocy dotyczacej procedur
instalacji i rozwigzywania problemow.
Petna liste ustug dostepnych w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell mozna
znalez¢ w sekcji ,Ustugi internetowe”
na stronie 57.

5.

Jesli problem nie ustgpit po wykonaniu
powyzszych czynnosci, zobacz ,Zanim
zadzwonisz” na stronie 61.

I UWAGA: Do dziatu pomocy technicznej

firmy Dell nalezy dzwoni¢ z aparatu
telefonicznego znajdujacego sie niedaleko
komputera lub bezposrednio przy nim, aby
pracownik pomocy technicznej mégt poméc
uzytkownikowi podczas wykonywania
wszystkich niezbednych procedur.
UWAGA: System koddéw ustug
ekspresowych (Express Service

Code) firmy Dell moze nie by¢

dostepny w niektorych krajach.

55




Uzyskiwanie pomocy

Po ustyszeniu sygnatu z automatycznego
systemu telefonicznego firmy Dell nalezy
wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych
(Express Service Code), aby przekierowac
potaczenie bezposrednio do wlasciwego
personelu pomocy technicznej. W przypadku
braku kodu ustug ekspresowych nalezy otworzy¢
folder Dell Accessories (Akcesoria firmy Dell),
klikna¢ dwukrotnie ikone Express Service
Code (Kod ustug ekspresowych) i postepowaé
zgodnie z wyswietlanymi wskazéwkami.

i UWAGA: Niektore ustugi sg dostgpne
tylko na kontynentalnym obszarze
Stanéw Zjednoczonych. Informaciji
o dostepnosci tych ustug udzielajg
lokalne przedstawicielstwa firmy Dell.

56

Pomoc techniczna
i obstuga klienta

Serwis pomocy technicznej firmy Dell odpowiada
na pytania uzytkownikéw dotyczace sprzetu
Dell. Personel pomocy technicznej stara sie
udziela¢ szybkich i doktadnych odpowiedzi
przy uzyciu komputerowych rozwigzan
diagnostycznych.

Aby skontaktowac sie z dziatem pomocy
technicznej firmy Dell, zobacz ,Zanim
zadzwonisz” na stronie 61, a nastepnie
zapoznaj sie z informacjami kontaktowymi
dla swojego regionu lub przejdz do witryny
support.euro.dell.com.



Ustuga DellConnect

Ustuga DellConnect jest prostym narzedziem
dostepnym w trybie online, ktére umozliwia

pracownikowi dziatu obstugi i pomocy technicznej

firmy Dell uzyskanie dostepu do komputera

przez potaczenie szerokopasmowe, dokonanie

diagnostyki problemu i wykonanie naprawy
pod nadzorem uzytkownika. Wiecej informac;ji
mozna znalezé w witrynie
www.dell.com/DellConnect.

Uzyskiwanie pomocy

Ustugi internetowe
Informacje o produktach i ustugach firmy Dell
mozna uzyskac¢ w nastepujacych witrynach:

* www.dell.com

* www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji

i Pacyfiku)

* www.dell.coml/jp (tylko w Japonii)

* www.euro.dell.com (tylko w Europie)

» www.dell.com/la (w krajach Ameryki

tacinskiej i na Karaibach)

* www.dell.ca (tylko w Kanadzie)
Aby uzyska¢ dostep do pomocy techniczne;j
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny lub wysta¢ wiadomos$¢ e-mail na
jeden z nastepujacych adresow:
Witryny pomocy technicznej
firmy Dell

« support.dell.com

« support.jp.dell.com (tylko w Japonii)

« support.euro.dell.com (tylko w Europie)

« supportapj.dell.com (tylko w krajach Azji
i Pacyfiku)

57



Uzyskiwanie pomocy

Adresy e-mail pomocy technicznej
» mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (tylko w krajach
Ameryki tacinskiej i na Karaibach)

» apsupport@dell.com (tylko w krajach Azji
i Pacyfiku)
Adresy e-mail dziatéw marketingu
i sprzedazy firmy Dell:

» apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)

« sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy protokoét transmisji
plikéw (FTP)

« ftp.dell.com

Logowanie jako: anonymous. Jako hasta
nalezy uzy¢ wtasnego adresu e-mail.

58

Automatyczna obstuga
stanu zamoéwienia

Stan realizacji zamoéwienia dowolnego produktu
firmy Dell mozna sprawdzi¢ w witrynie
support.euro.dell.com lub dzwonigc do serwisu
automatycznej obstugi stanu zamdwienia. Automat
zgtoszeniowy prosi uzytkownika o podanie
informacji potrzebnych do zlokalizowania
zamoéwienia i dostarczenia sprawozdania

na jego temat.

W przypadku probleméw z zaméwieniem,
takich jak brak czesci, niewtasciwe czesci lub
btedy na fakturze, nalezy skontaktowac sie

z firmg Dell w celu uzyskania pomocy. Przed
wybraniem numeru nalezy przygotowac fakture
lub kwit opakowania.

Aby sprawdzi¢ numer telefonu dla swojego
regionu, zobacz ,Kontakt z firma Dell” na
stronie 63.



Informacje o produkcie

Jesli chcesz uzyskaé informacje o innych
produktach firmy Dell lub aby ztozyé
zamowienie, przejdz do witryny
www.dell.com. Aby uzyskac¢ numer telefonu
dla swojego regionu lub aby skontaktowacé
sie telefonicznie ze specjalistg ds. sprzedazy,
zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 63.

Uzyskiwanie pomocy

Zwracanie produktow

w celu dokonania

naprawy gwarancyjnej

lub uzyskania zwrotu
pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére majg by¢ oddane

do naprawy lub zwrécone nalezy przygotowaé

zgodnie z ponizszymi wskazéwkami:

I UWAGA: Przed zwroceniem produktu do
firmy Dell nalezy wykona¢ kopig zapasowg
wszelkich danych zapisanych na dyskach
twardych i na wszelkich innych nosnikach
dostarczonych z produktem. Nalezy takze
usung¢ z komputera wszelkie poufne dane
osobowe lub biznesowe, a takze wyjac
nosniki wymienne, takie jak dyski CD
i karty pamieci. Firma Dell nie ponosi
odpowiedzialnosci za jakiekolwiek poufne
dane osobowe lub biznesowe uzytkownika,
dane utracone lub uszkodzone ani za
utracone lub uszkodzone nosniki wymienne,

ktore mogty zosta¢ zwrécone razem
z komputerem.

59



Uzyskiwanie pomocy

1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyska¢ numer
ustugi Return Material Authorization Number
(Numer autoryzacji zwrotu materiatéw),

a nastepnie zapisz go wyraznie w widocznym
miejscu na zewnetrznej stronie pudetka.
Aby sprawdzi¢ numer telefonu dla swojego
regionu, zobacz ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 63.

2. Dotacz kopig faktury oraz list z opisem
przyczyny zwrotu.

3. Zalgcz kopie diagnostycznej listy kontrolnej
(zobacz ,Diagnostyczna lista kontrolna” na
stronie 62) z opisem wykonanych testow
oraz komunikatéw o btedach wyswietlonych
w programie Dell Diagnostics (zobacz
+Program Dell Diagnostics” na stronie 44).

4. W przypadku odsytania sprzetu w celu
uzyskania zwrotu pieniedzy zatacz
wszystkie oryginalne akcesoria zwracanego
urzgdzenia (kabel zasilacza, dyskietki
z oprogramowaniem, podreczniki itd.).

60

5. Zapakuj sprzet przeznaczony do zwrotu
w oryginalne (lub odpowiadajace
oryginalnemu) opakowanie.

i UWAGA: Koszty wysytki pokrywa
uzytkownik. Uzytkownik jest rowniez
odpowiedzialny za ubezpieczenie
zwracanego produktu i bierze na siebie
ryzyko jego ewentualnej utraty podczas
wysyiki do firmy Dell. Paczki przesytane
na zasadzie pobrania przy doreczeniu
(Collect On Delivery) nie sg akceptowane.

I UWAGA: Zwroty nie spetniajace dowolnego
z powyzszych warunkéw bedg odrzucane
przez firme Dell i odsytane do uzytkownika.



Uzyskiwanie pomocy

Zanim zadzwonisz

4 UWAGA: Przed wybraniem numeru nalezy przygotowa¢ swoj kod ustug ekspresowych
(Express Service Code). Dzieki niemu automatyczny system telefoniczny firmy Dell moze
sprawniej obstugiwac odbierane potgczenia. Moze by¢ konieczne podanie kodu Service Tag,
umieszczonego na gorze komputera.

Umiejscowienie kodu Service Tag i kodu ustug ekspresowych

Kod Service Tag i kod ustug ekspresowych (Express Service Code) znajdujg sie na etykiecie na
gorze komputera.

WWW.DELLCOM
:.]/ Service Tag: - XXXXXXX

Express Service Code:  XXXXXXXXXX

== @

61



Uzyskiwanie pomocy

Nalezy pamigta¢ o wypetnieniu diagnostycznej
listy kontrolnej. O ile to mozliwe, przed rozmowg
telefoniczng z firma Dell w celu uzyskania
pomocy nalezy wiaczy¢ komputer i dzwonic

z aparatu telefonicznego znajdujgcego sie

przy komputerze lub w jego poblizu. Personel
obstugi moze poprosi¢ o wpisanie pewnych
polecen na klawiaturze, podanie szczegétowych
informacji podczas wykonywania operacji lub
wykonanie innych czynnosci zwigzanych

z rozwigzywaniem probleméw, ktére mozna
przeprowadzi¢ tylko na samym komputerze.
Nalezy tez mie¢ pod rekg dokumentacje
komputera.

62

Diagnostyczna lista kontrolna
* Imie i nazwisko:
* Data:
* Adres:
* Numer telefonu:

» Kod Service Tag i kod Express Service
Code komputera (umieszczone na etykiecie
na gorze komputera):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatéw (jesli
zostat podany przez pomoc techniczng firmy
Dell):

» System operacyjny i jego wersja:
* Urzadzenia:
« Karty rozszerzen:

» Czy komputer jest podiaczony do sieci?
Tak/Nie

» Sie¢, wersja i karta sieciowa:
» Programy i ich wersje:



Ustal zawartos$¢ systemowych plikow startowych
komputera wedtug instrukcji zamieszczonych
w dokumentacji systemu operacyjnego. Jesli do
komputera jest podtaczona drukarka, wydrukuj
poszczegolne pliki. Jesli drukarka nie jest
dostepna, przed skontaktowaniem sie z firmg
Dell przepisz zawarto$¢ poszczegoinych plikow.
» Komunikat o btedzie, kod dZzwiekowy lub
kod diagnostyczny:

* Opis problemu oraz procedur wykonanych
przez uzytkownika w celu rozwigzania
problemu:

Uzyskiwanie pomocy

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ pod numer telefonu 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

I UWAGA: W przypadku braku aktywnego
potaczenia z Internetem informacje
kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze,
w dokumencie dostawy, na rachunku lub
w katalogu produktow firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka opcji obstugi technicznej
i serwisu, w formie elektronicznej oraz przez
telefon. Ich dostepno$c¢ zalezy od produktu

i kraju, a niektére z nich mogag by¢ niedostepne
w kraju uzytkownika.

Aby skontaktowac¢ z firmg Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub obstugi klienta:

1. Przejdz do witryny
www.dell.com/ContactDell.

2. Wybierz swoj kraj lub region.

3. Wybierz odpowiednie tacze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej w zaleznosci
od potrzeb.

4. Wybierz odpowiadajgcg Ci metode kontaktu
z firmg Dell.

63



Dodatkowe informacje i zasoby

Tematy i zagadnienia:
Ponowne instalowanie systemu operacyjnego

Uruchamianie programu do diagnostyki
komputera

Ponowne instalowanie oprogramowania
systemowego

Dodatkowe informacje o systemie operacyjnym
Microsoft Windows i jego funkcjach
Modernizowanie komputera przez instalowanie
nowych lub dodatkowych podzespotéw, na
przyktad nowego dysku twardego

Ponowne instalowanie lub wymiana zuzytych
lub uszkodzonych czesci

64

Zrédta informaciji:
,Nosnik odzyskiwania systemu” na stronie 52

,Program Dell Diagnostics” na stronie 44
,Witryna My Dell Downloads” na stronie 40
support.euro.dell.com

Podrecznik Instrukcja serwisowa w witrynie
support.dell.com/manuals

4 UWAGA: W niektorych krajach
samodzielne otwarcie komputera
i dokonanie wymiany czesci moze
spowodowac uniewaznienie gwarancji.
Przed otwarciem komputera nalezy
zapoznac si¢ z warunkami gwaranc;ji
i zasadami przyjmowania zwrotow.



Tematy i zagadnienia:

Informacje na temat zasad zachowania
bezpieczenstwa podczas pracy z komputerem

Warunki gwarancji, warunki i zasady
uzytkowania komputera (dokument ,Terms
and Conditions”, tylko dla uzytkownikow

w USA), instrukcje dotyczace bezpieczenstwa,
informacje dotyczace przepiséw prawnych,
informacje dotyczace ergonomii oraz Umowa
licencyjna dla uzytkownika koncowego

Kod Service Tag i kod ustug ekspresowych
(Express Service Code) — Kod Service Tag
jest wymagany do zidentyfikowania komputera
podczas korzystania z witryny
support.euro.dell.com lub kontaktowania sie
z pomocg techniczna.

Dodatkowe informacje i zasoby

Zrédta informacji:

Dokumentacja dotyczaca bezpieczenstwa
i zgodnosci z przepisami dostarczona

z komputerem, a takze strona internetowa
Regulatory Compliance Homepage pod
adresem
www.dell.com/regulatory_compliance

Etykieta na gérnym panelu komputera
,Program Dell Support Center” na stronie 39

65



Dodatkowe informacje i zasoby

Tematy i zagadnienia: Zrédta informaciji:
Sterowniki i pliki do pobrania; pliki ,readme” support.euro.dell.com
Pomoc techniczna i wsparcie dla okreslonych

produktéw

Sprawdzanie stanu ztozonego zamowienia

Rozwigzania typowych probleméw i odpowiedzi

na najczesciej zadawane pytania

Najnowsze informacje o zmianach
technicznych wprowadzonych w komputerze
oraz zaawansowane informacje techniczne dla
serwisantow i doswiadczonych uzytkownikow

66



Dane techniczne

W tej sekcji przedstawiono informacje, ktére moga by¢ przydatne podczas konfigurowania lub

modernizowania komputera oraz aktualizowania sterownikéw.

4 UWAGA:Oferowane opcje moga by¢ rézne w réznych krajach. Aby uzyskaé wiecej informacii
o konfiguracji komputera, zobacz sekcje Detailed System Information (Szczegdtowe
informacje o systemie) w programie Dell Support Center. Ab uruchomi¢ program Dell Support
Center, kliknij kolejno Start @H All Programs (Wszystkie programy)— Dell— Dell Support
Center— Launch Dell Support Center.

Model komputera Napedy
Dell XPS 8300 Dostepne od  dwie wneki 3,5" na dyski
wewnatrz twarde SATA
Procesor Dostepne dwie wneki 5,25" na naped
Typ Intel Core i5 zzewnatrz  hybrydowy SATA DVD+/-RW/
Intel Core i7 Blu-ray Disc z taca (opcjonalny)

albo naped dyskow Blu-ray

Mikrouktad Disc (opcjonalny)

Typ Intel H67 jedna wneka 3,5" na modut

Flexdock lub czytnik kart pamieci

67




Dane techniczne

Pamieé

Ztgcza modutdéw cztery ztacza dostepne

pamieci dla uzytkownika

Pojemnos¢é modutu 1 GB, 2 GBi4 GB

pamieci

Typ pamiegci 1333 MHz DDR3 tylko
pamiec bez korekgji
btedow ECC)

Minimalna 3GB

pojemnos¢ pamieci

Maksymalna 16 GB

pojemnosé pamieci

Obstugiwane 3 GB, 4 GB, 6 GB, 8 GB,

konfiguracje 12GBi 16 GB

pamieci

i UWAGA: Opis procedur instalowania

68

dodatkowej pamieci zawiera podrecznik
Instrukcja serwisowa, dostepny w witrynie
support.dell.com/manuals.

Dzwiek

Kontroler audio

Grafika
UMA
Kontroler wideo

Autonomiczna

Kontroler wideo

zintegrowana karta
dzwigkowa z obstugg
dzwieku dookdlnego
7.1 wysokiej jakosci
ze ztaczem S/PDIF
(optycznym)

Intel HD Graphics 2000

NVIDIA GT 420/GTX 460

AMD HD 5450/HD
5670/HD 5770/HD 5870



Ztacza wewnetrzne
Mini-PCle jedno gniazdo mini

PCI Express x1 trzy ztgcza 36-stykowe
PCIl Express x16  jedno zlacze 164-stykowe

SATA cztery ztacza 7-stykowe

Zlacza zewnetrzne

Dzwiek:

Panel gorny jedno stereofoniczne
gniazdo stuchawek/
gtosnikéw, jedno gniazdo
wejsciowe mikrofonu

Panel tylny sze$¢ ztaczy do obstugi
dzwieku dookolnego 7.1

S/PDIF jedno cyfrowe ztacze

S/PDIF (optyczne)

Dane techniczne

Ztacza zewnetrzne

Zitacze eSATA jedno ztacze na

panelu tylnym

Karta sieciowa jedno ztgcze RJ45

UsB ztacza zgodne z USB 2.0
(dwa na panelu gérnym,
dwa na panelu przednim
i cztery na panelu tylnym)

jedno ztgcze na panelu
tylnym i jedno na panelu
przednim, zgodne z USB 3.0
(opcjonalne)

VGA jedno ztacze 15-otworowe
HDMI jedno ztgcze 19-stykowe
Czytnik kart jeden czytnik kart 19-w-1
pamieci z czterema gniazdami

69



Dane techniczne

Bateria
Typ

Zasilanie

Zasilacz sieciowy

Moc

Napiecie
wejsciowe
Czestotliwosc
wejsciowa

Prad wyjsciowy

70

litowa bateria pastylkowa
3V CR-2032

460 W

prad przemienny
115-230 V

50/60 Hz

8A/4A

Komunikacja
Karta sieciowa
Sie¢
bezprzewodowa
(opcjonalna)

10/100/1000 Ethernet
LAN na ptycie systemowej

Interfejs bezprzewodowy
Wi-Fi i Bluetooth

Wymiary i masa

Wysokos¢é
Szerokosc¢
Gtebokos¢

Masa

407,75 mm (16,05")
185,81 mm (7,31")
454,67 mm (17,90")
10,18 kg (22,40 funta)



Srodowisko pracy komputera
Zakres temperatur:

10°C do 35°C
(50°F do 95°F)
—40°C do 65°C
(~40°F do 149°F)

Wilgotno$¢ wzgledna 20% do 80%
(maksymalna) (bez kondensacji)

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Maksymalny wstrzas (podczas pracy —
mierzony za pomocg programu Dell Diagnostics
uruchomionego z dysku twardego komputera
przy impulsie pdisinusoidalnym o dtugosci 2 ms;
podczas przechowywania — mierzony dla dysku
twardego z zaparkowanymi gtowicami przy
impulsie potsinusoidalnym o dtugosci 2 ms):

Podczas pracy 40 G przez2 ms
przy przyspieszeniu

20 cali/s (51 cm/s)
50 G przez 26 ms
przy przyspieszeniu
320 cali/s (813 cm/s)

Podczas
przechowywania

Dane techniczne

Srodowisko pracy komputera

Maksymalne drgania (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktére symulujg
Srodowisko uzytkownika):

0,25 GRMS
2,20 GRMS

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Wysokos$¢ nad poziomem morza (maksymalna):

-15,2 do 3048 m
(=50 do 10 000 stép)

-15,2 do 10 668 m
(=50 do 35 000 stép)

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Poziom G2 lub nizszy wg normy
zanieczyszczen ISA-S71.04-1985
w powietrzu

71



Dodatek

Informacja dotyczaca oficjalnej normy meksykanskiej
(Norma Oficial Mexicana, tylko dla Meksyku)

Nastepujace informacje sa podane na urzadzeniu opisanym w tym dokumencie zgodnie
z wymaganiami oficjalnego standardu Meksyku (Norma Oficial Mexicana):

Importer:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Numer modelu Napigcie Czestotliwos¢  Nominalny prad
wg normy Typ wg normy wejsciowe wejsciowa wyjsciowy
DO3M D03M004 prad przemienny  50/60 Hz 8A/4A

115-230 V

Aby uzyskac¢ szczegotowe informacije, zapoznaj sie z instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa
dostarczonymi z komputerem.

Dodatkowe zalecenia dotyczace bezpieczenstwa mozna znalez¢ w witrynie
www.dell.com/regulatory_compliance.

72



Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 58
adresy e-mail pomocy technicznej 58

D

dane techniczne 67

DataSafe Local Backup, program 49
DellConnect, ustuga 57

Dell Diagnostics, program 44

Dell Factory Image Restore, program 53
Dell Support Center, program 39
diagnostyczna lista kontrolna 62

dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 28
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 28

E

Express Service Code (Kod ustug
ekspresowych) 21

F

funkcje oprogramowania 28

G

gniazdo linki zabezpieczajacej 25

ISP
ustugodawca internetowy 15

K

kod Service Tag 21, 61

komunikaty systemowe 41

kontakt telefoniczny z firma Dell 61
kontakt z firmg Dell przez Internet 63

73




Indeks

L

lampka aktywnosci dysku twardego 19

logowanie na serwerze FTP,
konto anonimowe 58

mozliwosci komputera 28

N

Narzedzie do rozwigzywania probleméw
ze sprzetem 44

nosnik odzyskiwania systemu 52

O

obstuga klienta 56
opcje ponownej instalacji systemu 47

P

podigczanie
monitor 8

74

opcjonalny kabel sieciowy 11
potaczenie z Internetem 15
potaczenie sieci bezprzewodowe] 32
potaczenie sieciowe
naprawianie 33
potaczenie z Internetem 15
pomoc

uzyskiwanie wsparcia
i pomocy technicznej 55

problemy, rozwigzywanie 31

problemy ze sprzetem
diagnostyka 44

problemy z oprogramowaniem 36

problemy z pamiecig
rozwigzywanie 35

produkty

uzyskiwanie informacji i dokonywanie
zakupu 59

przycisk wysuwania 19
przywracanie fabrycznego obrazu dysku 53
przywracanie systemu 48



Indeks

R wysytanie produktow

rozwigzywanie probleméw 31 w celu zwrotu lub dokonania naprawy 60

S Z

sterowniki i pliki do pobrania 66 zasoby, wyszukiwanie dodatkowych 64
ztacza z przodu komputera 18

T Zlacze HDMI 26

tuner TV 15 ztagcze sieciowe

U umiejscowienie 27

USB 2.0
ztgcza z przodu 19

zwroty w okresie gwarancyjnym 59

ztacza z tytu 26
uzyskiwanie dodatkowych informacji 64

w

Windows, system

kreator zgodnosci programow 37
witryny pomocy technicznej

na catym Swiecie 57

75









Wydrukowano w Irlandii.

www.dell.com | support.dell.com

OORJDJAO1




	INSTRUKCJA KONFIGURACJI
	Spis treści
	Przygotowywanie komputera XPS Desktop do pracy
	Podnoszenie komputera
	Przed przystąpieniem do konfigurowania komputera 
	Podłącz monitor
	Podłącz klawiaturę i mysz
	Podłącz kabel sieciowy (opcjonalnie)
	Podłącz kabel zasilania
	Naciśnij przycisk zasilania
	Skonfiguruj system operacyjny
	Utwórz nośnik odzyskiwania sytemu (zalecane)
	Skonfiguruj tuner telewizyjny (opcjonalnie)
	Nawiąż połączenie z Internetem (opcjonalnie)

	Korzystanie z komputera XPS Desktop
	Funkcje: widok z przodu
	Funkcje: widok z góry 
	Funkcje: widok z tyłu
	Złącza na panelu tylnym
	Funkcje oprogramowania
	Pasek Dell Dock
	Program Dell DataSafe Online Backup

	Rozwiązywanie problemów
	Kody dźwiękowe
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi pomocy technicznej
	Program Dell Support Center
	Witryna My Dell Downloads
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Program Dell Diagnostics 

	Przywracanie systemu operacyjnego
	Przywracanie systemu
	Program Dell DataSafe Local Backup
	Nośnik odzyskiwania systemu
	Program Dell Factory Image Restore

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	Usługa DellConnect 
	Usługi internetowe
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwracanie produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Dodatkowe informacje i zasoby
	Dane techniczne
	Dodatek
	Informacja dotycząca oficjalnej normy meksykańskiej (Norma Oficial Mexicana, tylko dla Meksyku)

	Indeks

